rachunkowości Spółki dotyczące instrumentów pochodnych zostały omówione w nocie 8.11.

34.1. Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim

długoterminowych zobowiązań finansowych.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe Murapol S.A.

za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku (w tysiącach PLN)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do jednostkowego

sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.
85

Spółka zarządza kosztami oprocentowania poprzez korzystanie zarówno z zobowiązań

o oprocentowaniu stałym, jak i zmiennym. Stara się ona, by od 50% do 80% pożyczek i kredytów

miało oprocentowanie stałe.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp

procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami

o zmiennej stopie procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite

dochody ogółem Spółki.

Zwiększenie/

zmniejszenie o punkty
procentowe

Wpływ na zysk lub stratę
brutto

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018
PLN + 1% (1 518)
PLN - 1% 1 518

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2017
PLN + 1% (1 952)
PLN - 1% 1 952

34.2. Ryzyko walutowe

Spółka nie posiada istotnych instrumentów finansowych w walutach obcych. W związku z

powyższym ekspozycja na ryzyko kursowe jest ograniczona.

34.3. Ryzyko kredytowe

Głównymi aktywami finansowymi posiadanymi przez Spółkę są: gotówka na rachunkach

bankowych, należności handlowe i pozostałe, z którymi związane jest maksymalne ryzyko

kredytowe, na jakie narażona jest Spółka w związku z posiadanymi aktywami finansowymi.

W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak pożyczki udzielone, środki

pieniężne i ich ekwiwalenty, ryzyko kredytowe Spółki powstaje w wyniku niemożności